

TheoBrands A/S

Solbrinken 30, 2750 Ballerup
CVR-nr. 87 51 69 11

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 04.07.18

Jan Lau Vendelbo
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 20

Selskabet

TheoBrands A/S
Solbrinken 30
2750 Ballerup
Telefon: 32 52 45 00
Telefax: 32 52 45 03
Hjemmeside: www.theobrand.dk
Hjemsted: Ballerup
CVR-nr.: 87 51 69 11
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Jan Lau Vendelbo

Bestyrelse

Jan Lau Vendelbo
Antonius Theodoridis
Irma Schultz Vendelbo

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for TheoBrands A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ballerup, den 29. juni 2018

Direktionen

Jan Lau Vendelbo

Bestyrelsen

Jan Lau Vendelbo

Antonius Theodoridis

Irma Schultz Vendelbo

Væsentligste aktiviteter

Selskabet sælger og distribuerer konsumvarer til hjemmemarkedet samt toldfrie varer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK -1.071.373 mod t.DKK -2.452 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK -15.177.786.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Udbuddet af specialøl voksede som forventet også i 2017 og igen oplevede selskabet et år, hvor konkurrencen blev skærpet yderligere. Hvis der i året var et tema i markedet, så må budskabet være nyt, nyt og nyt. For sjældent har vi set så stort udbud af nye danske og udenlandske labels og mærker. Langt flere end markedet kan håndtere. Flere mærker og labels er da også sæsonvarer, limited editions, test salg mv. Selskabet er kun i beskedent omfang sprunget med på denne bølge og har i stedet fokuseret på eksisterende produkt portefølje og leverandører. Dette fokus har skabt vækst på nogle produkter og leverandører, mens andre komplementære mærker er gået tilbage.

Den planlagte og iværksatte besparelsesplan havde positiv indvirkning på driften i årets 4 kvartal. Ud over personalereduktion blev dyrt kontorlejemål opsagt og fraflyttet i årets 4 kvartal. Desværre blev istandsættelses- og fraflytningsomkostningerne væsentlig højere end forventet, men Smedeholm er nu et afsluttet kapitel og der kan ses fremad.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Da selskabet har en større negativ egenkapital og ikke i øjeblikket har de fornødne finansieringsmuligheder til rådighed, er selskabet i en situation hvor der er væsentlig usikkerhed om fortsat drift.

Det er således altafgørende, at driften i 2018 vil kunne gennemføres likviditetsmæssigt neutralt, da der ikke ses realistiske muligheder for udvidelse af de eksisterende kreditter. Det er ledelsens opfattelse, at det er realistisk at opnå en sådan likviditetsmæssig neutral drift, hvilket indbefatter tilpasning af produktportefølje, etablering af nye samarbejder og andre likviditetsfrigørende tiltag.

Forventet udvikling

Som markedet er nu og forventes at ville fortsætte de kommende år, vil der ske en fortsat vækst indenfor specialøl. Der vil fortsat være en meget hård konkurrence om forbrugernes gunst, og selskabet forventer endnu flere specialøl og udbydere på markedet. Selskabet ønsker at bidrage med et moderat antal nye mærker og vil fortsat fokusere på de stærke core brands, som selskabet repræsenterer.

Virkningen af besparelser og omkostningstilpasning som blev indledt i 2017 med virkning fra slutningen af 2017 vil få fuld effekt for hele regnskabsåret 2018. Selskabet forventer dermed overskud i 2018

Regnskabet er aflagt efter principperne for en igangværende virksomhed, da ledelsen forventer at den igangsatte omkostnings- og produkttilpasning samt øvrige iværksatte tiltag vil kunne generere den nødvendige likviditet til fortsættelse af driften.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2017 DKK	2016 t.DKK
	Bruttofortjeneste	2.317.794	1.772
2	Personaleomkostninger	-3.140.253	-4.046
	Resultat før af- og nedskrivninger	-822.459	-2.274
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-60.308	-68
	Resultat før finansielle poster	-882.767	-2.342
	Finansielle omkostninger	-188.606	-110
	Resultat før skat	-1.071.373	-2.452
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-1.071.373	-2.452
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-1.071.373	-2.452
	I alt	-1.071.373	-2.452

	31.12.17 DKK	31.12.16 t.DKK
AKTIVER		
Note		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	318.398	393
Materielle anlægsaktiver i alt	318.398	393
Andre tilgodehavender	0	114
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	114
Anlægsaktiver i alt	318.398	507
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.836.573	1.980
Andre tilgodehavender	600.000	490
Periodeafgrænsningsposter	19.076	0
Tilgodehavender i alt	2.455.649	2.470
Likvide beholdninger	136.589	167
Omsætningsaktiver i alt	2.592.238	2.637
Aktiver i alt	2.910.636	3.144

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	t.DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500
	Overført resultat	-15.677.786	-14.606
	Egenkapital i alt	-15.177.786	-14.106
3	Ansvarlig lånekapital	2.500.000	2.500
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.500.000	2.500
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.865.725	2.148
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.154.488	9.115
	Anden gæld	3.568.209	3.487
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.588.422	14.750
	Gældsforpligtelser i alt	18.088.422	17.250
	Passiver i alt	2.910.636	3.144
4	Eventualforpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	500.000	-12.154.416
Forslag til resultatdisponering	0	-2.451.997
Saldo pr. 31.12.16	500.000	-14.606.413
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17		
Saldo pr. 01.01.17	500.000	-14.606.413
Forslag til resultatdisponering	0	-1.071.373
Saldo pr. 31.12.17	500.000	-15.677.786

1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Som det fremgår af ledelsesberetningen, så forventer ledelsen i 2018 en forsigtig øget aktivitet og en fortsat omkostningstilpasning. Ledelsen forventer et mindre overskud i 2018. Ledelsen har på nuværende tidspunkt ikke sikret sig de fornødne kreditfaciliteter, der sikre et tilstrækkelige kapitalberedskab i 2018, hvorfor der er usikkerhed omkring going concern

	2017 DKK	2016 t.DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	2.810.240	3.637
Pensioner	295.101	358
Andre omkostninger til social sikring	28.502	28
Andre personaleomkostninger	6.410	23
I alt	3.140.253	4.046
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	7	9

3. Langfristede gældsforpligtelser

	Restgæld efter 5 år DKK	Gæld i alt 31.12.17 DKK	Gæld i alt 31.12.16 t.DKK
Ansvarlig lånekapital	0	2.500.000	2.500
I alt	0	2.500.000	2.500

Af den ansvarlige lånekapital træder det fulde beløb tilbage for selskabets eksisterende såvel som fremtidige kreditorer.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med en maximal restlejeforpligtelse på t.DKK 150.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.